Валюхова Мария Александровна

(495) 547-12-95 (доб. 3024)

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д.11, Москва, ГСП-3, 125993, телефон: (495) 547-12-12

_______________  № ______________

На №     от

О проведении выставки

к 190-летию Росгидромета

Уважаемые коллеги!

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

информирует, что с 29 по 31 октября 2024 года в г. Санкт-Петербург в АНО

«Центр конгрессно-выставочных инициатив «Экспоконгресс» состоится

Всероссийский объединенный метеорологический и гидрологический съезд

(далее – Съезд), посвященный 190-летию гидрометеорологической службы

России.

В период проведения Съезда будет проходить XIV международная

выставка и форум «Погода. Климат. Вода/Д33/ Зеленая экономика» (далее –

Выставка).

Выставка является одной из крупнейших в мире выставок приборов,

систем, оборудования и услуг в области гидрометеорологии и мониторинга

окружающей среды. На ее площадках будут представлены все значимые

достижения по направлению гидрометеорологического и климатического

обслуживания народного хозяйства,

Приглашаем вас и ваших коллег принять участие. С более подробной

информацией можно ознакомиться в прилагаемом информационном письме

и на официальном сайте: www.expocongress.org/weather-climate-water.

По вопросам участия необходимо обращаться по телефонам и адресам

электронной почты: +7 (812) 963-71-36, +7 (812) 607-64-05,

+ 7 (812) 323-01-14 meteo@imd.ru, vomgs8@hydrology.ru.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

С уважением,

Директор Департамента координации

деятельности научных организаций                     К.А. Швед

Руководителям образовательных

организаций высшего образования

и научных организаций

mailto:meteo@imd.ru

	1